
HECION 

JI'' 

SNIP NOMBRE DEL PROYECTO 

290392 MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CON CÓDIGO DE RUTA R 119, ENTRE LAS LOCALIDADES DE LAMPA - 
	  LUCMA - LLACSAPIRCA, DISTRITO DE PARIAHUANCA - HUANCAYO - JUNÍN 

219135 CONSTRUCCIÓN DEL CAMINO VECINAL TRAMO MATICHACRA - ASTILLERIA, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE 
	  ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO-JUNÍN 

238294 CONSTRUCCIÓN DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO RIO PACASMAYO - BARRIO NUEVO AMANECER, DEL 
ANEXO DE PACASMAYO, DISTRITO DE PAMPA HERMOSA, PROVINCIA DE SATIPO - JUNÍN 

23678  MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL DE LA CUENCA DEL RIO GAROU, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

296314 
MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI -
CHANCHAMAYO - JUNÍN 

138074 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS Y VEREDAS EN VÍAS FOCALIZADAS DEL SECTOR 07 DE SAN CARLOS LA 
MERCED, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

193116 MEJORAMIENTO DE LA AV. CIRCUNVALACIÓN Y LOS PASAJE LOS TAMARINDOS Y LOS OLIVOS, SECTOR PAMPA 
DEL CARMEN DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

245500 MEJORAMIENTO DE LAS CALLES Y AVENIDAS DE LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA MIRAFLORES Y LA AVENIDA LOS 
OLIVOS DEL CENTRO POBLADO SATÉLITE, DISTRITO DE PERENE, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

122163 CONSTRUCCIÓN DE DEFENSA RIBEREÑA Y ENCAUZAMIENTO DEL RÍO CHANCHAMAYO, SECTOR 07 Y 08 - SAN 
CARLOS, LA MERCED, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

214963 
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA ASOC. NUEVO SAN JUAN DE 
MIRAFLORES, NUEVO MILENIO Y LAS CALLES LEOPOLDO SALCEDO, SHIA SHIA, CHAVELITAS, OVALO WON JUNG 
JAZMÍN REAL DISTRITO CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

216110 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO 
DE SAN CRISTOBAL, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO - JUNIN 

128865 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMAS DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL EN EL CENTRO POBLADO CAMPIRUSHARI, DISTRITO DE 
PANGOA - SATIPO - JUNÍN 

241180 AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE 
LUCMA; LAMPA, DISTRITO DE PARIAHUANCA - HUANCAYO - JUNÍN 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCIÓN DEL ALCANTARILLADO DE 
LA LOCALIDAD DE YANABAMBA DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA - HUANCAYO 

206720 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO DE LA 
LOCALIDAD DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA - HUANCAYO -
JUNÍN 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
CONSEJO REGIONAL 

'DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ" 
"AÑO DE LA DIVERSIFICACIÓN PRODUCTIVA Y DEL FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACIÓN" 

ACUERDO REGIONAL N° 034-2015-GRJ/CR. 

7:4.4.4 jawdo onog 	 Aute•ea./ 

p.EG N.1-77 2 ,c sic  
1 EXP rv.-LC5//  

POR CUANTO: 
El Consejo Regional de Junín, en Sesión Ordinaria celebrada a los 20 días del mes de enero de 2015, en 
la Sala de Sesiones de la Sede del Gobierno Regional Junín, de conformidad con lo previsto en la 
Constitución Política del Perú; en la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus 
modificatorias y demás Normas Complementarias. 
CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191° y 192° de la Constitución Política del Estado, en concordancia con el artículo 2° de la 
Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias, señalan que los Gobiernos 
Regionales son personas jurídicas de Derecho Público Interno que gozan de autonomía Política, 
Económica y Administrativa en los asuntos de su competencia; 

Que, el Consejero Víctor Hugo Quijada Huamán realiza el pedido verbal para que, priorice obras en el 
sector de transportes y comunicaciones y de educación siguientes: 

Manifestando que, por función de Presidente de la Comisión para Tarma no hay nada pero le da gusto 
apoyar a los otros Consejeros para que estén al mismo nivel sugiriendo que el ejecutivo recomiende a los 
Alcaldes a realizar algún tipo de asociación o consorcio para la ejecución de los proyectos; la Consejera 
Clotilde Castillón Lozano considera prudente que se deje trabajar al ejecutivo conforme a la necesidad que 
se tenga, porque siempre se tendrá el problema de presupuesto, preguntando si los otros proyectos no se 
deben considerar como prioritarios; 

Que, el artículo 39° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales prescribe que, los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos internos del Consejo 



JUNIN ■■wirt>" 
GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

CONSEJO REGIONAL 

Regional, de interés público, ciudadano, institucional o declara su voluntad de practicar un determinado 
acto o sujetarse a una conducta o norma institucional; 
Que, de conformidad con las atribuciones conferidas por los artículos 9°, 10°, 11°, 15° y 37° de la Ley N° 
27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales sus modificatorias y el Reglamento Interno del Consejo 
Regional aprobado con Ordenanza Regional N° 179-2014-GRJ/CR; 
El Consejo Regional con el voto MAYORITARIO de sus miembros: 

ACUERDA: 
ARTÍCULO ÚNICO.- RECOMENDAR al Ejecutivo Regional, la priorización de la ejecución de las obras en 
el sector de transportes y comunicaciones y de educación siguientes: 

SNIP NOMBRE DEL PROYECTO 

290392 
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL CON CÓDIGO DE RUTA R 119, ENTRE LAS LOCALIDADES DE LAMPA - 
LUCMA - LLACSAPIRCA, DISTRITO DE PARIAHUANCA - HUANCAYO - JUNÍN 

219135 
CONSTRUCCIÓN DEL CAMINO VECINAL TRAMO MATICHACRA - ASTILLERIA, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE 
ACOBAMBA, PROVINCIA DE HUANCAYO - JUNÍN 

238294 
CONSTRUCCIÓN DE LA TROCHA CARROZABLE TRAMO RIO PACASMAYO - BARRIO NUEVO AMANECER, DEL 
ANEXO DE PACASMAYO, DISTRITO DE PAMPA HERMOSA, PROVINCIA DE SATIPO - JUNÍN 

23678 
MEJORAMIENTO DEL CAMINO VECINAL DE LA CUENCA DEL RIO GAROU, DISTRITO DE CHANCHAMAYO, 
PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

296314 

MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL SERVICIO DE EDUCACION PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA SANTIAGO ANTÚNEZ DE MAYOLO EN LA CIUDAD DE PICHANAQUI, DISTRITO DE PICHANAQUI -
CHANCHAMAYO - JUNÍN 

) 138074  
CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTOS Y VEREDAS EN VÍAS FOCALIZADAS DEL SECTOR 07 DE SAN CARLOS LA 
MERCED, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

193116 
MEJORAMIENTO DE LA AV. CIRCUNVALACIÓN Y LOS PASAJE LOS TAMARINDOS Y LOS OLIVOS, SECTOR PAMPA 
DEL CARMEN DISTRITO DE CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

245500 
MEJORAMIENTO DE LAS CALLES Y AVENIDAS DE LA ASOCIACIÓN DE VIVIENDA MIRAFLORES Y LA AVENIDA LOS 
OLIVOS DEL CENTRO POBLADO SATÉLITE, DISTRITO DE PERENE, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

122163 
CONSTRUCCIÓN DE DEFENSA RIBEREÑA Y ENCAUZAMIENTO DEL RÍO CHANCHAMAYO, SECTOR 07 Y 08 - SAN 
CARLOS, LA MERCED, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

214963 
MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DE LA ASOC. NUEVO SAN JUAN DE 
MIRAFLORES, NUEVO MILENIO Y LAS CALLES LEOPOLDO SALCEDO, SHIA SHIA, CHAVELITAS, OVALO WON JUNG 
JAZMÍN REAL DISTRITO CHANCHAMAYO, PROVINCIA DE CHANCHAMAYO - JUNÍN 

216110 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO 
DE SAN CRISTOBAL, DISTRITO DE PANGOA - SATIPO - JUNIN 

128865 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMAS DE AGUA POTABLE E INSTALACIÓN DEL SISTEMA DE 
ALCANTARILLADO Y TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL EN EL CENTRO POBLADO CAMPIRUSHARI, DISTRITO DE 
PANGOA - SATIPO - JUNÍN 

241180 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE 
LUCMA; LAMPA, DISTRITO DE PARIAHUANCA - HUANCAYO - JUNÍN 
AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCIÓN DEL ALCANTARILLADO DE 
LA LOCALIDAD DE YANABAMBA DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA - HUANCAYO 

206720 

AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y CONSTRUCCIÓN DE ALCANTARILLADO DE LA 
LOCALIDAD DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE ACOBAMBA - HUANCAYO -
JUNÍN 

Regístrese, Comuníquese y Cúmplase. 

ClOUILRNO RÉGIONAL JUNIN 
CON—  JO REGIO AL 

RICHARD C.)URAN CAS 120 
CONSEJERO DELEGADO 


	Page 1
	Page 2

